Zgroza oburzenia powstała w szeregach kleru, Surowiecki odpowiada mu „Wygwizdany Świstakiem“, rzecz stała się głośna.²⁾ Woronicz sprawę przedstawił cesarzowi, oskarżając Potockiego o poniżenie wiary i kapłanów.³⁾ Cała ta sprawa szła bardzo na rękę Aleksandrowi i oto z Opawy pod datą 27 listopada/9 grudnia 1820 roku przysyła on Potockiemu dymisję, zachowując mu godność

¹⁾ Rozdział niniejszy jest częścią rozprawy doktorskiej, wykonanej w seminarjum prof. Handelsmana.

²⁾ Seredyński. Zapiski w Archiwum do dziejów liter. i oświaty, t. I, 147.